1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

EDITAL Nº 14/2016

Divulga o resultado das Provas Práticas do Concurso 55 – Operador(a) de
Máquinas Pesadas, realizadas no dia 19 de junho de 2016 em Xangri-

lá/RS, a Lista de Classificação Final para o Concurso 55 – Operador(a) de
Máquinas Pesadas e presta outras informações.

O Prefeito Municipal de Xangri-lá, no uso de suas atribuições legais, faz
saber, por este Edital, o que segue:

1. RESULTADO DA PROVA PRÁTICA
1.1. Está sendo divulgada, através do Anexo 1 deste Edital, a Lista com as
notas obtidas pelos candidatos na Prova Prática, realizadas no dia 19 de junho
de 2016 em Xangri-lá/RS, do Concurso 55 – Operador (a) de Máquinas
Pesadas.
Anexo 1 - Resultado da Prova Prática – Concurso 55 – Operador(a) de
Máquinas Pesadas.

2. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
2.1. Está sendo divulgada, através do Anexo 2 deste Edital, a Lista de
Classificação Final dos candidatos concorrentes para o Concurso 55 –
Operador(a) de Máquinas Pesadas.
Anexo 2 - Lista de Classificação Final – Concurso 55 – Operador(a) de
Máquinas Pesadas.

2.2. A Lista de Classificação Final obedece à ordem decrescente de nota obtida
pelo candidato na Prova Prática, conforme subitem 8.4. do Edital Nº 01/2016 –
Edital de Abertura dos Concursos Públicos e Processo Seletivo Público da
Prefeitura Municipal de Xangri-lá.

3. LOCAIS DE DIVULGAÇÃO
3.1. Este Edital e os seus Anexos, estão à disposição dos interessados nos
seguintes locais:

 Na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH, na Av.
Praia de Belas nº 1595, em Porto Alegre - RS;

 No Mural da Prefeitura Municipal de Xangri-lá, na Rua Rio Jacuí, 854, Xangri-
lá.

 Na Internet, nos sites: www.fdrh.rs.gov.br e www.xangrila.rs.gov.br

4. OUTRAS INFORMAÇÕES
4.1. A Prova Prática teve caráter eliminatório e classificatório e o candidato, foi
considerado Aprovado, quando atingiu o mínimo de 50 (cinquenta) pontos na
Prova Prática, caso o candidato não tenha atingido o mínimo de pontos
exigidos foi considerado Reprovado e está automaticamente eliminado do
Concurso, conforme consta no item 8.2. e no Anexo III do Edital N.º 01/2016 –

http://www.fdrh.rs.gov.br/
http://www.xangrila.rs.gov.br/

2

Edital de Abertura dos Concursos Públicos e Processo Seletivo Público da
Prefeitura Municipal de Xangri-lá e item 2.16.3 do Edital Nº 11/2016.
4.2. A nota obtida pelos candidatos na Prova Prática foi utilizada para uma
nova classificação do candidato no Concurso Público, conforme consta no item
8.3. do Edital Nº 01/2016 – Edital de Abertura dos Concursos Públicos e
Processo Seletivo Público da Prefeitura Municipal de Xangri-lá.
4.3. A nova classificação seguiu a ordem decrescente de nota obtida pelo
candidato na Prova Prática, conforme consta no item 8.4. do Edital Nº 01/2016
– Edital de Abertura dos Concursos Públicos e Processo Seletivo Público da
Prefeitura Municipal de Xangri-lá.
4.4. A aplicação da Prova Prática foi feita obedecendo rigorosamente ao
disposto no item 8.8. do Edital N.º 01/2016 – Edital de Abertura dos Concursos
Públicos e Processo Seletivo Público da Prefeitura Municipal de Xangri-lá e
item 3.3. do Edital Nº 11/2016.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ
Aos 20 dias do mês de junho de 2016.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CILON RODRIGUES DA SILVEIRA,
Prefeito Municipal de Xangri-lá.